Dolores indolem mox minus bonum, spasticum adepti sunt. Parturienti de doloribus fixis in regione lumbali querenti, doses pulveris Doveri duae praescriptae, perspirationem cutis fortem provocarunt. Nihilominus spastici durantes, nullum in partum effectum protulerunt; ad efficaciores igitur dolores provocandos granis quinque Boracis cum grano pulveris radicis Ipecacuanhae dimidio bono cum successu datis, dolores fortes mox rediere, qui, sapienter elaboratis, caput paullatim in pelvim depresserunt et ad tubera ischii protruserunt. Hic per horam dimidiam remansit, quo tempore praeterito profundius adhuc descendit, ita ut hora matutina 6^a die 15^o partus ad finem perductus fuerit. Foetus masculini generis, fortis et spiritum bene ducens, in capite vestigia incuneationis impressionibus in ossibus parietalibus profundis et magnum caput succedaneum tulit. Secundinae feliciter remotae sunt.

Observatio quarta.

Gertrudis M. . . ., e pago Wylre, in provincia Limburgensi, annorum viginti sex, staturae parvae, altitudinis 4', 7", 9", temperamenti phlegmatici, mense Ianuarii anni 1846 in clinicum obstetricium Bonnense recepta, ad vesperam diei 7^{mi} Februarii doloribus praesagentibus vexata est. Iam ante annos sex feliciter peperit infantem, post partum mortuum. Promontorium digito facile attingitur; coniugata pollicum trium et dimidii. Ad mediam noctem dolores vehementiores factos intentis viribus sustinet. Decursus huius partus normalis ac regularis fuit, ita ut hora 5^a matutina die 8^o Februarii peractus esset. Foetus parvus spiritum bene ducens, Nono post partum die mater cum infante clinicum reliquit.

Observatio quinta.

Charlotte C. . . ., e pago Herdar prope Corbach, annos

triginta octo nata, parvae staturae, cum excavatione nimia lumbali, extremitatibus inferioribus parvis, iam ante tres annos feliciter peperit. Foetus decimo quarto post partum die mortuus est. In clinicum nostrum initio mensis Februarii huius anni recepta est. Primos dolores hora 2^a postmeridiana die 10^o mensis Februarii sensit. Iam ad horam 6^{am} os uterinum dilatatum. Velamenta in forma conica protrusa, caput alte supra pelvis minoris introitum haerens. Hora 11^a vespertina, velamentis ruptis et ore uteri iterum valde collapsio, caput eandem positionem obtinuit. Ad 3^{am} horam matutinam dolores fortes et efficaces per coarctationem introitus in pelvim caput depresserunt, et paulo post foetus satis fortis et vivus ad lucem prolatus est. Incuneationis signa etiam hoc in casu perspicua in capite. Coniugatae huius feminae mensura ante ipsius dimissionem a clinico facta, pollicum erat trium et linearum octo.